

Descripcion	Acumulado al 31/01/2023	Acumulado al 31/12/2022
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	37,259,121.39	481,767,143.86
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	167,870.04	-1,891,206.62
A costo Amortizado	-21,379,815.91	-163,649,252.52
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>16,047,175.52</b>	<b>316,226,684.72</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	5,800.74	12,019,599.13
Gastos por comisiones y servicios	-2,159,870.51	-32,936,307.39
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-2,154,069.77</b>	<b>-20,916,708.26</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-12,651,969.65	-138,270,378.05
Gastos por arrendamientos	-84,329.82	-1,204,146.14
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-12,736,299.47</b>	<b>-139,474,524.19</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-15,661,557.69</b>	<b>-168,994,668.24</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	1,362,037.78	62,501,238.61
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	8,993.61	2,830,902.57
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>1,371,031.39</b>	<b>65,332,141.18</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>-13,133,720.02</b>	<b>52,172,925.21</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>-13,133,720.02</b>	<b>52,172,925.21</b>

**Javier Guerrero**  
Presidente Ejecutivo

**Mariel Paola Clisante**  
Directora de Finanzas y Contraloria